
ÇMIMORE
PËR KLIENTË TË BIZNESIT

VLEN NGA 01.01.2026





LLOGARITE RRJEDHESE JURIDIKE

Pakot e logarive rrjedhese per KLIENTË TË BIZNESIT

                                             

PAKO  standard                                       5.00€

3.50€PAKO “RINIA Në biznes”                                         

Hapja dhe mirëmbajtja e llogarisë rrjedhëse

Hapja e llogarisë së afatizimeve

Lëshimi i Debit Kartelës

Rilëshimi i Debit Kartelës në mënyrë automatike pas skadimit

Mirëmbajtja e Debit Kartelës

Aplikimi dhe mirëmbajtja e shërbimit E-Banking

Transferet brenda Bankës me shërbimin E- Banking dhe aplikacionin Mobile banking

Blerjet përmes POS terminaleve në Kosovë

Aktivizimi për SMS Banking

SMS Banking - Mirëmbajtja vjetore

Konfirmimi mbi qarkullimin e biznesit

Konfirmimi i pagesës së kredisë

Konfirmimi për vizë

Konfirmimi mbi llogarinë e hapur

Autorizimi në llogari (Person i Autorizuar)

Transferet kombëtare hyrëse

Urdhëresat automatike brenda BPB

Deponimet në ATM të BPB

Shërbime jo-financiare/Trajnime

Hapja  dhe mirëmbajtja e llogarisë rrjedhëse

Hapja e llogarisë së afatizimeve

Aplikimi dhe lëshimi i Debit Kartelës

Ri-lëshimi i Debit Kartelës pas skadimit

Mirëmbajtja mujore e Debit Kartelës

Aktivizimi i SMS Banking

SMS Banking - Mirëmbajtja vjetore

Aplikimi dhe mirëmbajtja e shërbimit E-banking

Transferet brenda Bankës me shërbimin E-banking dhe aplikacionin Mobile Banking

Blerjet përmes POS terminaleve në Kosovë

Konfirmimi mbi qarkullimin e biznesit

Konfirmimi i pagesës së kredisë

Konfirmimi për vizë

Konfirmimi mbi llogarinë e hapur

Autorizimi i personave tjerë në llogar

Transferet kombëtare hyrëse

Urdhëresat automatike brenda BPB

Deponimet ne ATM të BPB

Autorizimi i personit në llogarinë rrjedhëse

Hapja e Llogarise rrjedhëse për Klientët Institucional

Hapja e llogarise rrjedhese per OJQ

Hapja e llogarisë për afatizim

Hapja e Llogarise rrjedhëse në valuta tjera

Hapja e Nënllogarise

Hapja e Llogarise për ruajten e fondeve

€ 2,00

Pa Pagesë

€ 20,00

Pa Pagesë

Pa Pagesë

Pa Pagesë

Pa Pagesë

Për të gjithë Klientët të cilët nuk janë pjesë e pakos së biznesit për produktet dhe shërbimet bankare të cekura më lartë aplikohen 
çmimet sipas çmimores.

Kjo Pako vlen vetëm derisa klienti të arrijë moshën 35 vjeçare, pastaj aplikohet tarifa e Pakos Standard.
Konvertimi do të realizohet në mënyrë manuale çdo fillim të vitit, ku të gjithë klientët që kanë kaluar moshën 35 vjeçare
do të konvertohen në pakon Standarde të biznesit. 
Çmimi “Lëshimi i debit kartelës” pa pagesë do të vlejë për të gjitha kartelat që mund të aplikohen nga personat e autorizuar 
për këtë tip të llogarisë, pa ndonjë kufizim në numër. 

Banka ofron konsulence individuale dhe grupore per klientet, varesisht nga nevoja.



Llogaria rrjedhëse € 5.00

MBYLLJA E LLOGARISË 

Llogaria rrjedhëse 0.00%

NORMA VJETORE E INTERESIT

Depozitat

Tarifat për tërheqjen e mjeteve në sportele 
1

2

EUR USD/CHF

TËRHEQJET NË PARA TË GATSHME

 0 deri  9.99

10.00 -  1,000.00

1,000.01-  10,000.00

Tërheqja e mjeteve në sportele mbi €10,000.00

€ 2.50
2 € 2.50

 € 2.50

0.10%

1.50

5.00

5.00

6 Muaj

12 Muaj

24 Muaj

36 Muaj

48 Muaj

60 Muaj

Depozitat me afat nga 1,000 deri në 50,000 Euro    

Maturiteti

0.30%

0.80%

1.00%

1.20%

1.30%

1.50%

0.30%

0.80%

1.00%

1.20%

1.30%

1.50%

Norma e interesit Norma efektive
e interesit

LLOGARI KURSIMI PËR KLIENTËT E BIZNESIT
Hapja dhe mirëmbajtja e llogarisë së kursimit

Norma vjetore e interesit në llogarinë e kursimit

Transferet nga llogaria rrjedhëse në llogarinë e kursimit të 
realizuara në degë, përmes shërbimit E-Banking ose 
aplikacionit Mobile Banking

Transferet nga llogaria e kursimit në llogarinë rrjedhëse të 
realizuara në degë, përmes shërbimit E-Banking ose 
aplikacionit Mobile Banking

Pa pagesë

Pa pagesë

Pa pagesë

0.3%

TARIFA MUJORE E MIRËMBAJTJES SË LLOGARIVE RRJEDHESE JURIDIKE
Mirembjajta e Llogarise rrjedhëse për Klientët Institucional

Mirëmbajtja e llogarisë rrjedhëse për OJQ

Mirembajtja e Llogarise rrjedhëse në valuta tjera

Mirembajtja e Nënllogarise

Mirembajtja e Llogarise për ruajten e fondeve

€ 1,50

€ 10,00

USD 1.50 / CHF 1.50

€ 1,50

€ 35,00

1. Banka llogaritë normën efektive të interesit në depozita dhe kredi bazuar në rregulloren e BQK-së për ‘Normën 
Efektive të Interesit dhe Kërkesat për shpalosje të Bankave’ dhe ajo është e shpalosur në kontratën e lidhur 
ndërmjet BPB-së dhe klientit.
Ju lutem , vizitoni Këshilltarët për Marëdhënie me klientë në zyret e bankës për llogaritjen detajuar të çdo lloj 
kërkese të depozitës . Metoda e llogaritjes mund të merret nga stafi i bankës , me kërkesë të klientit.
Nëse nuk është përcaktuar ndryshe, interesi llogaritet mbi bazën e interesit të thjeshtë duke pëdorur metodën 
aktual/ ditët aktuale. 
-Shuma minimale për hapje të një llogarie depoziti është 1,000.00 €
-Për shumat mbi 50,000.00 € ,norma e interesit është e negociueshme, të vizitohet dega më e afërt e bankës. 
-Shkëputja e parakohshme e kontratës së afatizimit në mënyrë të njëanshme nga klienti, nënkupton se të njejtit 
nuk i takon e drejta për të pranuar interesin në depozitë, dhe se Banka lirohet nga obligimi për ta paguar interesin
e tillë.
-Banka është e detyruar me ligj të mbajë 10% tatim në burim mbi interesin bankar

1 . Tërheqja e mjeteve mund të realizohet varësisht nga disponueshmëria e mjeteve
- Për tërheqje deri në 20,000.00, nuk ka nevojë për paralajmërim,
- Për tërheqje prej 20,000.01 deri në 50,000.00, njoftimi duhet bërë 1 ditë para tërheqjes
- Për tërheqjet prej 50,001.00 deri në 100,000.00 njoftimi duhet bërë 2 ditë para tërheqjes
- Për tërheqjet mbi 100,000.00 njoftimi duhet bërë 3 ditë para tërheqjes..
Shënim: Komisioni për tërheqje ne USD dhe CHF do të aplikohet në kundervlerë të valutës EUR
2. Tërheqjet deri në vlerën 1,000.00 EUR nuk realizohen në degë, pervec ne raste specifike me aprovim shtese dhe 
tarife 2,50€.



Pa pagesë

Shënim: Komisioni për deponim në USD dhe CHF do të aplikohet nga llogaria përkatëse e klientit dhe provizioni 
aplikohet në valutën përkatëse, sipas kursit valutor te kembimit te bankes.aplikohet në valutën përkatëse.
2. Deponimi vlen për pronarin e llogarisë dhe personat e autorizuar në llogari

DEPONIMET

Deponimi në llogari permes sportelit

Tarifa për deponimin e monedhave metalike në llogari

Deponim i kartëmonedhave të dëmtuara nga klientët

Deponimi në llogari personale deri në 10.000€

Deponimi në llogari personale mbi 10.000€

Deponimi nga palët e treta në llogari rrjedhese te klientit deri në 10.000€

Deponimi nga palët e treta në llogari rrjedhese te klientit mbi 10.000€ 

Deponim për pagesa të kësteve të kredisë në llogarine rrjedhese te klientit

Deponim në valuta tjera (USD/CHF) per te gjitha vlerat

Deponimi për pazar ditor nga klientët apo palët e treta ne llogarine rrjedhese te klientit

Deponimi për afatizime të reja

0.50€ për çdo banknotë

€ 1,00

0.10% e shumës

€ 2,00

0.10% e shumës

Pa pagesë

€ 5,00

Pa pagesë

Pa pagesë

TRANSFERET

Transferet e parave
Sherbimit E-banking dhe
Aplikacionit Mobile Banking

Degë

Transferet e brendshme
Transfer mes llogarive ne BPB Pa pagesë € 1,00

Transferet Kombëtare hyrëse 
Transferet hyrëse Pa pagesë Pa pagesë

Transferet Ndërkombetare hyrëse

Tarifa për transfer
"Deri në 100€ transfer - tarifa 5.00€

Mbi 100€ - 0,20% e shumës

(min. 15.00€ - max. 1000€)"

Transferet Kombëtare dalëse 
Transfer deri në 10,000.00€

Transfer mbi 10,000.00€

Transfer Prioritar deri në 10,000.00 €

Debitim Direkt

"Transfer sipas urdhëresës së Gjykatës

dhe Përmbaruesëve Privat"

€ 0,80

€ 3,00

€ 5,00

N/A

N/A

€ 2,50

€ 5,00

€ 5,00

€ 1,00

€ 5,00

Transferet Ndërkombëtare dalëse 

<= 12,500€

12,501€ - 50,000€

>50,000€

Sha-Ben 15€/OUR 25€

Sha-Ben 30€/OUR 40€

"Sha-Ben 0.10% (min.15€, max. 1000€)

OUR 0.10%(min.15€, max. 1000€) 

+ shpenzimet e bankës korrespodente"

Sha-Ben 20€/OUR 30€

Sha-Ben 35€/OUR 50€

"Sha-Ben 0.15% (min.15€, max. 1000€)

OUR 0.15%(min.15€, max. 1000€) 

+ shpenzimet e bankës korrespodente"

Për vlerat



Kanali

E-banking

M-banking

Ndërkombëtare

250,000

50,000

Kombëtare

250,000

50,000

LIMITET MAKSIMALE DITORE TË REGJISTRIMIT TË PAGESAVE permes sherbimit E-Banking 
ose Aplikacionit Mobile Banking

1. Pagesat ndërkombëtare dalëse "OUR", përfshijnë edhe të gjitha shpenzimet e bankës korrespondente 
-Në rastet e pranimit të transfereve hyrëse ndërkombëtare në valutën USD, CHF, GBP në mungesë të 
llogarisë së klientit në valutën përkatëse, do të konvertohen me kursin ditor në llogarinë EUR të përcaktuar 
nga urdhëruesi.
-Në rastet kur valuta kredituese (USD, CHF, GBP) konvertohet në valutën EUR, atëherë vlenë tarifa e 
shpenzimeve së valutës EUR. 
Shënim: 
-Provizioni për transfere ndërkombëtare në valutat tjera përveç EUR, do të aplikohet vlera e njejtë sikurse 
 në valutën EUR përveç që do të jetë valuta e transferuar. P.sh.: Min 15 EUR; min 15 USD; Min 15 CHF

- Limiti maksimal ditor vlen për transaksion.

PAGESAT
Sherbimit E-banking dhe 

Aplikacionit Mobile Banking
Degë

PAGESAT
Procesimi i listës së pagave

Procesimi i Transaksionit/pagesës 

brenda BPB-së 

Procesimi i Transaksionit/pagesës në 

bankë tjetër 

Tarifa për pagesat e studentëve

Pagesat e ATK (kontributet pensionale, 

të hyrat juridike etj.)

Pagesat për shërbime publike 

Pagesa për doganën

"Pagesa për kompani të 

sigurimeve (jo kolektuese)"

Pagesat për kompani shërbyese 

publike dhe kompani të sigurimeve

Pagesat e Kesco

Pagesa në llogarinë “Fondi i Sigurisë”

Pa pagesë

Pa pagesë

€ 0,80

€ 0,50

€ 0,50

€ 0,50

€ 0,50

€ 0,50

Pa pagesë

Pa pagesë

Pa pagesë

€ 5,00

€ 0,50

€ 2,00

€ 2,00

€ 2,00

€ 2,00

€ 2,00

€ 2,00

€ 2,00

€ 2,00

Pa pagesë

Sherbimi E-BANKING
Hapja e shërbimit eBanking (view only/vetem pamje) 

Hapja e shërbimit e-Banking për transaksione (paisja me mToken) 

Rilëshimi i kodeve për mToken të e-Banking ekzistues 

Mirëmbajtja mujore 

Pagesa për resetim të fjalëkalim-it 

Pa pagesë

€ 10,00

€ 3,00

€ 0,50

€ 3,00

Aplikacioni Mobile Banking
Hapja e shërbimit m-Banking (view only/vetem pamje) 

Hapja e shërbimit m-Banking për transaksione 

Rilëshimi i kodeve për m-Banking ekzistues 

Mirëmbajtja mujore 

Pa pagesë

€ 10,00

€ 3,00

€ 0,50

Transferet Ndërkombëtare Hyrëse përmes/nga Bankat Partnere 
Transferet përmes PostFinance - Zvicër, 

në valutën CHF

Transferet nga Union Bank - Shqipëri

Reklamacioni i pagesës

Falas 

€ 5,00 

€15.00 + shpenzimet e bankës korresponduese 



Lëshimi dhe mirëmbajtja e kartelës

Kartela Visa Classic / Classic Business

Aplikimi/lëshimi i  kartelës 

Aplikimi/lëshimi (në rast të humbjes, vjedhjes, dëmtimit apo 

skadimit)

Aplikimi/lëshimi I kartelës për personat e autorizuar

Ndërrimi i PIN-it

Tarifa e mirëmbajtjes 

Kamatë vonesa ditore

€ 5.00

€ 5.00

€ 5.00

€ 1.50

€ 1.00

Kalkulohet sipas rregullores së BQK-së

Lëshimi dhe mirëmbajtja e kartelës

Kartela Deponuese Biznes

Aplikimi/lëshimi i  kartelës 

Aplikimi/lëshimi (në rast të humbjes, vjedhjes, dëmtimit apo 

skadimit)

Aplikimi/lëshimi I kartelës për personat e autorizuar

Ndërrimi i PIN-it

Tarifa e mirëmbajtjes

€ 5.00

€ 5.00

€ 5.00

€ 1.50

€ 0.10

Tarifa për deponim të parave në ATM të BPB-së                                                        Pa pagesë

 ATM transaksionet

Lëshimi dhe mirëmbajtja e kartelës
Aplikimi/lëshimi i kartelës 

Rilëshimi (në rast të humbjes, vjedhjes, dëmtimit apo skadimit)

Aplikimi/lëshimi i kartelës për personat e autorizuar

Ndërrimi i PIN-it

Tarifa mujore e mirëmbajtjes

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00

€ 1,50

€ 0,10

POS Terminalet
Tarifa për blerjet përmes POS terminaleve në Kosovë

"Tarifa për blerjet përmes POS terminaleve jashtë 

Kosovës"

Tarifa e konvertimit për blerjet përmes POS terminaleve 

jashtë Kosovës në valuta tjera

Tërheqjet e parave të gatshme përmes POS terminaleve

Pa pagesë

Pa pagesë

1,00%

2.50%, min €3.00

ATM transaksionet
Tarifa për tërheqjen e parave në ATM të BPB-së

Tarifa për shikimin e bilancit në ATM të BPB-së

Tarifa për tërheqjen e parave në ATM të bankave të tjera 

brenda dhe jashtë Kosovës

Tarifa për deponim të parave në ATM të BPB-së

Tarifa e konvertimit për tërheqjen e parave në ATM jashtë 

Kosovës në valuta tjera

Gjenerimi i bilancit të llogarisë në ATM të bankave tjera

Tarifa për tërheqjet me kartelë të lëshuar nga bankat tjera 

jashtë Kosovës, në ATM të BPB-së

€ 0,15

€ 0,05

2.50%, min €3.00

Pa pagesë

1,00%

€ 0,30

€ 5,00

KARTELAT

Kartela Visa Electron Business Debit



Ndërrimi i PIN-it

Tarifa e mirëmbajtjes mujore

Norma e interesit te rregullte vjetor

Kamatë vonesa ditore

€ 1.50

€ 1.50

16.00%

Kalkulohet sipas rregullores së BQK-së

Lëshimi dhe mirëmbajtja e kartelës 

Kartela Visa Installment/ Installment Business

ATM transaksionet 

POS Terminalet

Tarifa për shikimin e bilancit në ATM BPB

Tarifa për tërheqjen e mjeteve në ATM brenda dhe jashtë

ndërtesave të BPB-së

Tarifa për tërheqjen e mjeteve në ATM-të e bankave të tjera 

brenda dhe jashtë Kosovës

Tarifa e konvertimit për tërheqjen e mjeteve në ATM-të jashtë 

Kosovës në valuta tjera

Gjenerimi i bilancit të llogarisë në ATM të bankave tjera

Tarifa për tërheqjet me kartelë të lëshuar nga bankat tjera 

jashtë Kosovës, në ATM të BPB-së

€ 0.05

3.00%, min €5.00

3.00%, min €5.00

1.00%

€ 0.30

 5.00 € 

Tarifa për blerjet përmes POS terminaleve në Kosovë

Tarifa për blerjet përmes POS terminaleve jashtë Kosovës

Tarifa e konvertimit për blerjet përmes POS terminaleve jashtë 

Kosovës në valuta tjera

Tërheqjet kesh përmes POS terminaleve

Pa pagesë
Pa pagesë

1.00%

3.00%, min €5.00

ATM transaksionet

POS Terminalet

Tarifa për shikimin e bilancit në ATM BPB

Tarifa për tërheqjen e mjeteve në ATM brenda dhe jashtë 

ndërtesave të BPB-së

Tarifa për tërheqjen e parave në ATM-të e bankave të tjera 

brenda dhe jashtë Kosovës

Tarifa e konvertimit për tërheqjen e parave në ATM-të jashtë 

Kosovës në valuta tjera

Tarifa për tërheqjet me kartelë të lëshuar nga bankat tjera 

jashtë Kosovës, në ATM të BPB-së

Gjenerimi i bilancit të llogarisë në ATM të bankave tjera

€ 0.05

1.00%

 € 5.00 

€ 0.30

Tarifa për blerjet përmes POS terminaleve në Kosovë

Tarifa për blerjet përmes POS terminaleve jashtë Kosovës

Tarifa e konvertimit për blerjet përmes POS terminaleve jashtë 

Kosovës në valuta tjera

Tërheqjet kesh përmes POS terminaleve

Pa pagesë

Pa pagesë

1.00%

Këstet e kartelës për biznese

0€ deri € 250.00                                                     3

€250.01- €500.00                                                   6

€500.01 - €750.00                                                   9

€750.01- €1,000.00                                                12

min € 5.00 ose 3.00% e shumes 
se terhequr

min € 5.00 ose 3.00% e shumes 
se terhequr

min € 5.00 ose 3.00% e shumes 
se terhequr



Lëshimi dhe mirëmbajtja e kartelës 

Kartela SOLO

Aplikimi/lëshimi i  kartelës 

Aplikimi/lëshimi (në rast të humbjes, vjedhjes, dëmtimit apo 
skadimit)

Aplikimi/lëshimi I kartelës për personat e autorizuar

Ndërrimi i PIN-it në degë

Tarifa e mirëmbajtjes mujore

€ 5.00

€ 5.00

€ 5.00

€ 1.50

€ 1.50

Tarifa mujore për pasqyrën e qarkullimit të kartelës me email Pa pagesë

€ 5.00Ndryshimi i limitit kreditor të kredit kartelës

Kalkulohet sipas rregullores së BQK-së

Norma e interesit të rregullt vjetor për pagesë të plotë

Norma vjetore e interesit për pagesë minimale

Kamatë Vonesë ditore 

Tarifa e konvertimit për tërheqjen e mjeteve në ATM-të jashtë 
Kosovës në valuta tjera

2.50%

0%

24%

€ 0.50 

3.00% min € 5.00  

ATM Transaksionet

Tarifa për tërheqje në ATM brenda dhe jashtë ndërtesave BPB

Tarifa për tërheqje në ATM brenda dhe jashtë Kosovës 

Tarifa per shikimin e bilancit ne ATM BPB  

Tarifa per shikimin e bilancit të kartelës në ATM të bankave tjera

Tarifa për tërheqje të parave me këste brenda dhe jashtë 
Kosovës 
Ndarja e kësteve (ATM, sherbimi e-banking, aplikacioni mobile 
banking) për tërheqjet në ATM brenda dhe jashtë Kosovës

€ 0.00

 € 0.05 

€ 0.30

ATM transaksionet

POS Terminalet

Tarifa për shikimin e bilancit në ATM BPB

Tarifa për tërheqjen e mjeteve në ATM brenda dhe jashtë 

ndërtesave të BPB-së

Tarifa për tërheqjen e mjeteve në ATM-të e bankave të tjera 

brenda dhe jashtë Kosovës

Tarifa e konvertimit për tërheqjen e mjeteve në ATM-të jashtë 

Kosovës në valuta tjera

Tarifa për tërheqjet me kartelë të lëshuar nga bankat tjera 

jashtë Kosovës, në ATM të BPB-së

Gjenerimi i bilancit të llogarisë në ATM të bankave tjera

€ 0.05

1.00%

€  5.00 

€ 0.30

Tarifa për blerjet përmes POS terminaleve në Kosovë

Tarifa për blerjet përmes POS terminaleve jashtë Kosovës

Tarifa e konvertimit për blerjet përmes POS terminaleve jashtë 

Kosovës në valuta tjera

Tërheqjet kesh përmes POS terminaleve

Pa pagesë

Pa pagesë

1.00%

Lëshimi dhe mirëmbajtja e kartelës 

Kartela Visa Revolving Business

Ndërrimi i PIN-it

Tarifa e mirëmbajtjes mujore

Pagesa minimale mujore

Interesi i rregullt vjetor

Kamatë vonesa ditore 

€ 1.50

€ 1.50

10.00%

16.00%

Kalkulohet sipas rregullores së BQK-së

min € 5.00 ose 3.00% e shumes se terhequr

min € 5.00 ose 3.00% e shumes se terhequr

min € 5.00 ose 3.00% e shumes 
se terhequr

min € 5.00 ose 3.00% e shumes 
se terhequr

min € 5.00 ose 3.00% e 
shumes se terhequr

Shënim:
 - Norma efektive e interesit do të llogaritet në bazë të rregullores së BQK-së
Visa Revolving nuk eshte me e disponueshme per leshim.

Tarife për ndryshim të ndarjes së kësteve pas herës së dytë 
përmes shërbimit E-banking dhe aplikacionit Mobile banking



TARIFA tË pËrgjithshme pËr KARTELAt debit dhe kredit 

Pagesat online përmes kartelës Pa pagesë

1. Mirëmbajtja vjetore vlen për klient, nëse ka të paktën një SMS Banking 

 

Aktivizimi për SMS banking 

SMS Notifikimi         Pranimi i çdo mesazhi

Pranimi i çdo mesazhi
Çdo transaksion i realizuar 

Çdo transaksion i realizuar 

SMS Bilanci

SMS Top Up

SMS DUO

Mirëmbajtja vjetore (për klient) 1 

Pa pagesë

€ 0.15 

€ 0.15 

 € 0.20 

 € 0.20 

 €1.00  

SMS BANKING

Tërheqje në bankomat

Deponim në bankomat

POS / Blerja Online

Deri 1,000 EUR në ditë

Deri 9,990 EUR në ditë

Deri 50 EUR kumulativ

Deri 1,000 EUR në ditë

Deri 9,990 EUR në ditë

Deri 1,000 EUR në ditë

Kartela e mbajtur dhe rivendosja e PIN në ATM

Kartela e mbajtur dhe rivendosja e PIN në ATM

ME KONTAKT PA KONTAKT

Shënim: Transaksioni i parë i shikimit të bilancit me qëllim të aktivizimit të kartelave është falas.

1 Këto limite mund të ndryshohen me kërkesë të klientit

1

Tarifa mujore për pasqyrën e qarkullimit të kartelës me email

Tarifa mujore për pasqyrën e qarkullimit të kartelës për herën e 

dytë dhe në degë

Pa pagesë

€ 2.00

Kartela e mbajtur në ATM brenda ndërtesave të BPB-së

Kartela e mbajtur në ATM jashtë ndërtesave të BPB-së

Kartela e mbajtur në ATM e bankave tjera

Tarifa për resetim të PIN-it në ATM

Pa pagesë

Pa pagesë

€ 2.00

€ 1.50

€ 25.00Ndalesa për hulumtim të transakcionit me kartela

(chargeback)

POS Terminalet
"Tarifa për blerjet përmes POS terminaleve brenda dhe jashtë Kosovës"

Ndarja e kesteve përmes shërbimit E-banking, aplikacionit Mobile 

banking, për pagesat në POS terminale, brenda dhe jashtë Kosovës

Norma e interesit të rregullt vjetor për pagesë të plotë

Norma vjetore e interesit për pagesë minimale

Kamatë Vonesë ditore

"Tarifa e konvertimit për tërheqjen e mjeteve në POS Terminale

 jashtë Kosovës në valuta tjera"

 Tarifë për ndryshim të ndarjes së kësteve pas herës së dytë përmes 

shërbimit E-banking dhe aplikacionit Mobile banking

Pa pagesë

Pa pagesë

0%

24%

Kalkulohet sipas rregullores së BQK-së

2,50%

€ 0,50

Pagesat Online
Tarifa për pagesat kombëtare dhe ndërkombëtare online

Ndarja e kësteve përmes shërbimit E-banking, aplikacionit Mobile 

Banking, për pagesat online, brenda dhe jashtë Kosovës

Norma e interesit të rregullt vjetor për pagesë të plotë

Norma vjetore e interesit për pagesë minimale

Kamatë Vonesë ditore

"Tarifa e konvertimit për tërheqjen e mjeteve në POS Terminale

 jashtë Kosovës në valuta tjera"

Tarifë për ndryshim të ndarjes së kësteve pas herës së dytë përmes 

shërbimit E-banking dhe aplikacionit Mobile banking

€ 0,00

€ 0,00

0%

24%

Kalkulohet sipas rregullores së BQK-së

2,50%

€ 0,50



KREDI PËR BIZNESE DHE AGROBIZNESE ME NORMË VARIABILE TË INTERESIT
DHE NORMË FIKSE TË INTERESIT NË VITIN E PARË

Deri në 15,000€ së paku 6 muaj eksperiencë në biznes
Mbi 15,000€ së paku 12 muaj ekperiencë në biznes

Duke filluar

nga +2.00%

Deri në 84 Muaj 

Deri në 120 Muaj  

Renovim te banimit 

Deri në 180 Muaj blerje te 

shtepise, baneses, truallit 

per ndertim, dhe ndertim 

te shtepise

0.25%

2.10%

2.10%

2.10%

Norma e interesit p.v. Maturiteti Shpenzimet e 
Menaxhimit 

Norma 
Efektive 

e Interesit

Ekspozime 
kreditore 

të mbuluara 

me  KESH 
(me kesh 

të afatizuar /
 bllokuar me 

0%)

Kredi për Klientë Individual të Mbuluar me Kesh

Duke filluar 

nga +3.00% mbi 

normën e afatizuar

Ekspozime 
kreditore të 

mbuluara me  
KESH

 (me kesh të 
afatizuar >0%)

Norma e interesit p.v.

Deri në 84 Muaj 

Deri në 120 Muaj  

Renovim te banimit 

Deri në 180 Muaj blerje te 

shtepise, baneses, truallit 

per ndertim, dhe ndertim 

te shtepise

0.25%

3.20%

3.20%

3.20%

Maturiteti Shpenzimet e 
Menaxhimit 

Norma 
Efektive 

e Interesit

Shuma Maturiteti 

5000€ - 
10,000€

10,001€ - 
20.000€

20.001€ - 
30.000€

30.001€ - 
50.000€

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

14.00% + EURIBOR 6m 
(min. 14.00%)

14.00%

11.00%

9.50%

9.00%

8.50%

8.00%

11.00% + EURIBOR 6m 
(min. 11.00%)

9.50% + EURIBOR 6m 
(min. 9.50%)

9.00% + EURIBOR 6m 
(min. 9.00%)

8.50% + EURIBOR 6m 
(min. 8.50%)

8.00% + EURIBOR 6m 
(min. 8.00%)

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

15.20%

11.80%

10.20%

9.60%

9.10%

8.50%

e negociueshme

50,001€ - 
70.000€

70.001€ - 
100.000€

mbi 100,000€ 

Shpenzimet e 
Menaxhimit 

Norma 
Efektive 

e Interesit
Norma nominale e interesit pas 

vitit të parë +Euribor 6muaj
Norma nominale e 

interesit në vitin e parë



KREDI PËR BIZNESE DHE AGROBIZNESE ME NORMËVARIABILE TË INTERESIT
DHE NORMË FIKSE TË INTERESIT DERI NË 5 VITET E PARA

Deri në 15,000€ së paku 6 muaj eksperiencë në biznes
Mbi 15,000€ së paku 12 muaj ekperiencë në biznes

Shuma Maturiteti 

5000€ - 
10,000€

10,001€ - 
20.000€

20.001€ - 
30.000€

30.001€ - 
50.000€

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

15.50% + EURIBOR 6m 
(min. 15.50%)

15.50%

12.50%

11.00%

10.50%

10.00%

9.50%

12.50% + EURIBOR 6m 
(min. 12.50%)

11.00% + EURIBOR 6m 
(min. 11.00%)

10.50% + EURIBOR 6m 
(min. 10.50%)

10.00% + EURIBOR 6m 
(min. 10.00%)

9.50% + EURIBOR 6m 
(min. 9.50%)

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

17.00%

13.50%

11.80%

11.30%

10.70%

10.20%

50,001€ - 
70.000€

70.001€ - 
100.000€

mbi 
100.000€

Shpenzimet e 
Menaxhimit 

Norma 
Efektive 

e Interesit

KREDI PËR BIZNESE DHE AGROBIZNESE ME NORMË FIKSE TË INTERESIT 

Deri në 15,000€ së paku 6 muaj eksperiencë në biznes
Mbi 15,000€ së paku 12 muaj ekperiencë në biznes

Shuma Maturiteti 

5000€ - 10,000€

10,001€ - 20.000€

20.001€ - 30.000€

30.001€ - 50.000€

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

16.50%

13.50%

12.00%

11.50%

11.00%

10.50%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

18.10%

14.70%

13.00%

12.40%

11.80%

11.30%

50,001€ - 70.000€

70.001€ - 100.000€

mbi 100.000€

Shpenzimet e 
Menaxhimit 

Norma 
Efektive 

e Interesit
Norma nominale fikse e Interesit

Norma nominale e interesit pas 
vitit të pestë +Euribor 6muaj

Norma nominale e  interesit
deri në 5 vitet e para

e negociueshme

e negociueshme



Shuma minimale e aplikimit për kreditë Agro, për klientët përsëritës është 3,000 € dhe norma e interesit dhe shpenzimet e 
menaxhimit aplikohen të njëjtat si të rangut 5,000 € - 10,000 €.
 Shënim: 
-Norma efektive e interesit për të gjitha llojet e kredive llogaritet në bazë të maturitetit më të lartë të secilit lloj të kredisë së shënuar 
në çmimore. 
- Norma Efektive e Interesit eshte e ndryshueshme pas aplikimit te Euribor, nuk eshte fikse pergjate tere maturitetit. 
-Ju lutem, vizitoni Këshilltarët për Marëdhënie me Klientë në Zyret e bankës për llogaritjen e detajuar të çdo lloj kërkese të kredisë. 
Metoda e llogaritjes mund të merret nga stafi i BPB-së, me kërkesë të klientit. Banka llogaritë normën efektive të interesit në Kredi 
dhe Depozita në bazë të Regullorës së BQK-së për “normat efektive të interesit dhe kërkesat për shpalosje” dhe kjo shpaloset në
kontratë mes BPB-së dhe klientit.
- Nëse nuk është përcaktuar ndryshe, interesi llogaritet mbi bazën e interesit të thjeshtë duke pëdorur metodën aktual/ ditët 
aktuale. 
- p.v. për vit (norma vjetore e interesit). 
-Për Persona/Entitet Juridik, Parapagimi i kredive kalkulohet sipas formulës:
Shuma e Kryegjësë të mbetur të kredisë X Kosto mesatare e Depozitave me Afat (përfshirë Linjat kreditore të bankës) X Periudha e 
mbetur e kredisë 
 - Norma efektive e interesit është kalkuluar duke marrë për bazë datën 1 Janar 2017 

 

e 

KREDI PËR BIZNESEt “rinia nË biznes”

Eksperienca në biznes e pakufizuar.
Mosha e pronarit <35 vjeç.

Shuma Maturiteti 

5000€ - 
10,000€

10,001€ - 
20,000€

20.001€ - 
50,000€

50,001€ - 
100,000€

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj

Max. 120 muaj e negociueshme + EURIBOR 6 muaj

Max. 120 muaj

14.00% + EURIBOR 6m 
(min. 14.00%)

14.00%

11.00%

9.00%

8.00%

7.50%

11.00% + EURIBOR 6m 
(min. 11.00%)

9.00% + EURIBOR 6m 
(min. 9.00%)

8.00% + EURIBOR 6m 
(min. 8.00%)

7.50% + EURIBOR 6m 
(min. 7.50%)

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

19.70%

16.20%

13.90%

12.80%

12.20%
100,001€ - 
150,000€

mbi
150,000€

Shpenzimet e 
Menaxhimit 

Norma 
Efektive 

e Interesit
Norma Variabile e interest
aplikohet nga muaji i I-rëNorma Bazë e interesit

mbitËrheqje/linjË kreditore PËR BIZNESE DHE AGROBIZNESE 

Deri në 15,000€ së paku 6 muaj eksperiencë në biznes
Mbi 15,000€ së paku 12 muaj ekperiencë në biznes

Shuma Maturiteti 

5000€ - 10,000€

1000€ - 5,000€

10,001€ - 20.000€

20.001€ - 30.000€

30.001€ - 50.000€

Max. 36 muaj

Max. 36 muaj

Max. 36 muaj

Max. 36 muaj

Max. 36 muaj

Max. 36 muaj

Max. 36 muaj

Max. 36 muaj

17.50%

16.50%

13.50%

12.00%

11.50%

11.50%

10.50%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

19.80%

18.60%

15.20%

13.50%

12.90%

12.90%

11.80%

50,001€ - 70.000€

70.001€ - 100.000€

100.001€ - 150.000€

Shpenzimet e 
Menaxhimit 

Norma 
Efektive 

e Interesit
Norma nominale e interesit

e negociueshme



**Për të gjitha ekspozimet kreditore të vonuara do të aplikohet kamatëvonesa.
*Formula për llogaritjen e pagesës së vonuar:
KV=(B*Nv*D)/ Nd 
KV – kamatëvonesa për periudhën kontabël; 
B –Borxhi kryesor (kryegjëja) në vonesë; 
Nv – Norma vjetore e kamatëvonesës (e cila përbëhet nga norma referente e rritur për 8 pikë përqindje normë fikse. Normën 
referente do ta publikojë BQK çdo gjashtë muaj. Me datë 1 shkurt publikohet norma që merr për bazë mesataren për periudhën 
korrik-dhjetor dhe vlen për periudhën e ardhshme nga data 10 shkurt deri më 9 gusht; kurse më datë 1 gusht të vitit 
kalendarik publikohet norma që merr për bazë mesataren për periudhën janar-qershor dhe vlen për periudhën e ardhshme nga 
data 10 gusht deri më 9 shkurt.)
D – Numri i ditëve kalendarike të kamatëvonesës gjatë periudhës kontabël; 
Nd – Numri i ditëve kalendarike të vitit (365 ditë – viti i zakonshëm, 366 ditë – viti i brishtë).

FAKTORING KOMBËTAR

Faktoringu 12 muaj 3% për faturë

SIGURIMI I JETËS SË KREDIMARRËSIT - PRONARËT E BIZNESIT

Gold + 0.99%



Garancionet kombëtare

GARANCIONET

Garancionet kombëtare të mbuluara me Kesh 

Garancione kombëtare të financuara 

Shpenzimet administrative për të gjitha garancionet 

kombëtare  

0.50% vjetore (mbi normen e afatizimit), 

min. € 25.00 i njëhershëm

4.00% vjetore, min. € 25.00 i 

njëhershëm

0.5% min. 50.00€

Garancionet ndërkombëtare

Garancionet e mbuluara me kesh 

Garancionet ndërkombëtare të financuara  

Shpenzimet administrative për të gjitha 

garancionet ndërkombëtare  

"1.00% vjetore (mbi normen e afatizimit) min. 50.00€ + 

shpenzimet

 e bankave të jashtme (korrespodente dhe / apo tjera"

"5% vjetore min. 50.00€ + shpenzimet administrative+ 

shpenzimet e bankave të jashtme 

(korrespondente dhe/ apo tjera )"

0.5% min. 50.00€

Të përgjithshme

Ndryshimi i kushteve të garancioneve për tender 

Ndryshimi i garancionit kombëtar 

Ndryshimi i garancionit ndërkombëtar

 

Garancioni i informuar (këshillë) 

Anulimi i garancioneve kombëtare   

Anulimi i garancioneve ndërkombëtare 

Anulimi i garancioneve  për tender 

Letërpërkrahjet 

€ 25.00 i njëhershëm

€ 25,00

"€30.00 + shpenzimet e bankave te jashtme 

(korrespondente dhe/apo tjera)"

€ 50,00

€ 35,00

35 + shpeznimet e bankave korospodente

pa pagesë

€ 50.00 i njëhershëm

Garancione kombëtare për tender

Të mbuluara me kesh 

Të financuara  

0.80% vjetore (mbi normen e afatizimit) 

min.25.00€ i njëhershëm

2% vjetore,  min.50.00€ i njëhershëm

 L/C për import me mbulesë me kesh prej 100.00%

LETËR KREDITË

Lëshimi i L/C

Konfirmimi i L/C nga një bankë 

korrespodente

Pranimi i Dokumenteve

"1.50% vjetore ( mbi normën e afatizimit) dhe shpenzimet e 

menaxhimit  € 50.00 + shpenzimet e bankave të jashtme 

(korrespondente dhe/apo tjera)"

"Varet nga shpenzimet e bankës së jashtme

(korrespondente dhe/ apo tjera)

€ 50,00



)

K

L/C për import të financuara nga banka

Lëshimi i L/C

Konfirmimi nga banka korrespodente

Pranimi i Dokumenteve

"5.00% vjetore dhe shpenzimet e menaxhimit  € 75.00

Varet nga shpenzimet e bankave të jashtme 

( korrespondente dhe/apo tjera)

€ 50,00

Eksportimi i L/C

Njoftimi

Transferi i L/C dhe ndryshimet

Pranimi i Dokumenteve

Kthimi i dokumenteve me kërkesë të lëshuesit

0.50% min. € 50.00

30

€ 50,00

€ 50.00 + shpenzimet e dërgesës përmes postës

Të përgjithshme

Ndryshimi i L/C 

Diskrepancat (gabimet)

Njoftimi i amadamentit

"€ 30.00 + shpenzimet e bankave të jashtme

(korrespondente dhe/apo tjera)"

50

€ 50,00

KËRKESA SPECIALE PËR DOKUMENTE NGA KLIENTI

Konfirmimi per aplikim per Vize

Konfirmimi i pagesës së kredisë

Raporti i detajizuar për transfere/shpenzimet bankare

Raporti mbi tatimin e mbajtur

Raportimi elektronik i pasqyrave të llogarisë - ditore/javore

Konfirmimi mbi qarkullimin e biznesit 

Konfirmimi mbi llogarinë e hapur

Regjistrimi i pengut për herë të parë1

Kërkesa për ndryshimin e pengut

Ndryshim i pengut në MTI (për njësi )

Verifikimi i regjistrimit në MTI 

Regjistrimi i hipotekës online

Ndryshimi i hipotekës për ekspozimet kreditore aktive

Identifikimi financiar

Konfirmim që nuk posedon llogari

Kopja e dokumenteve                                                      deri në 6 muaj

                                                                                                  mbi 6 muaj

Raporti për gjendjen e llogarisë Për herën e dytë (për muajin përsëritës)

Kopja e SWIFT-it  

Konfirmimi për auditor

€ 2.50

€ 10.00

€ 5.00

€ 5.00

€ 5.00 - mujore

€ 5.00

€ 2.00

€3.00

€ 20.00

€ 5.00

€ 2.50

€ 5.00

€ 50.00

€ 2.00

€ 5.00

€ 2.00

€ 5.00

€ 0.50

€ 1.00

€ 5.00

1. Ky provizion ndalet për produkt kreditor. 

2. Çmimi 0.50€ vlen për çdo kërkesë për shtypje të gjendjes së llogarisë për muaj të përsëritur.
     - Komisioni për shtypje të gjendjes së llogarisë në valuta të tjera do të aplikohet në kundërvlerë të valutës EUR.





skano
aplikoDHE

SKANO QR KODIN MËSIPËR DHE,
APLIKO ONLINE PËR SOLO,

KARTELËN MË UNIKE NË VEND!


